
V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

 

 

 

 

  

 

 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

I.C. “G. GAGLIONE” 

TITOLO PROGETTO 

“APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” 

IV Annualità     a.s. 2019/2020 

POR Campania FSE 2014/2020 

Asse III -O.T. 10- O.S. 12 - Az. 10.1.1 

Cod. Uff. 95/4 

Codice CUP: I28H19000270001 

 
 

Determina  Dirigenziale 

 
di indizione delle procedure per la selezione del personale interno  necessario all’attivazione degli 8 moduli  del 

Programma Scuola Viva III^ Annualità _Anno Scolastico 2018/19 - dal Titolo “APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO”, finanziato dalla Regione Campania e dall’Unione Europea - P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse 

III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 “ “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa” . 

  

Cod. Ufficio 95/4                                                                                                                                CUP I28H19000270001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DD n. 783 - DG 11 del 08/07/19, pubblicato sul BURC n. 39 del 08/07/19,  con cui la Regione Campania ha emanato 

l'Avviso per Manifestazione di interesse relativa alla quarta annualità del Programma Scuola Viva, da realizzare con il 

contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12 e  

con cui la stessa  intende promuovere la valorizzazione e l’ottimizzazione delle esperienze realizzate durante le annualità 

precedenti, orientate all’attuazione di interventi mirati a rafforzare la comunità locale attraverso percorsi di cultura e 

apprendimento basati sulla relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini e della dispersione scolastica e formativa”;   

VISTO il progetto denominato “Apriamo le porte al territorio”, presentato da  questo Istituto Comprensivo a valere sull’avviso 

pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva ” IV Annualità emanato dalla Regione Campania con decreto 

Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019, che ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel 

quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:   

Cod.Uff.  CUP Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  n. 

ore  

Finanziamento  

95/4 I28H19000270001 I.C. “G. GAGLIONE” CAPODRISE  APRIAMO LE PORTE AL 

TERRITORIO  

240  € 55.000,00  



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

Visto il Decreto Dirigenziale n.536  del 09/12/2019  con cui il progetto dell’Istituto Comprensivo “G. Gaglione” è individuato 

come Codice Ufficio 95/4 e finanziato per euro 55.000,00 (cinquantacinquemila/00 €) e  CUP I28H19000270001; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n° 11 del 03/09/2019 relativa all’ approvazione del Programma   Scuola Viva – IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 8 del 09/09/2019 relativa all’approvazione del Programma   Scuola Viva –IV 

Annualità - a.s. 2019/2020 ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 29 del 29/10/2019 ai sensi 

dell’art. 1 legge 107/2015,  in cui è inserito il Programma   Scuola Viva – IV Annualità - a.s. 2019/2020,  codice ufficio 95/4 dal 

titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO”; 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con cui  è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in 

linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto;  

CONSIDERATO che l’ ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’ICS “ GAGLIONE “è stato trasmesso  secondo le modalità indicate 

alla Regione Campania ; 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento e si obbliga 

ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative 

comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 

Visto il Decreto Dirigenziale,  del 13/12/2019, prot. n. 5163/ VIII.13,  con il quale è stato  assunto nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2019  il finanziamento pari ad € 55.000,00 del PROGRAMMA   Scuola Viva –IV Annualità - a.s. 

2019/2020  codice ufficio 95 /4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” ; 

PRESO ATTO  che le variazioni al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019 saranno  deliberate  dagli organi competenti 

nella prima seduta utile di gennaio 2020; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Parrocchia “S. Andrea Apostolo” Capodrise (CE),l’Associazione “ALBION” Maddaloni (CE), 

l’“Accademia Musicale REAL MUSIC”San Prisco (CE),  il “Cocos Park” Marcianise (CE), il  “Comando Polizia Municipale” di 

Capodrise (CE),  l’ Associazione “ASD VOLLEY” Capodrise (CE), la “Kinder Garden”Marcianise (CE), l’Associazione 

“PERLATECNICA” Maddaloni (CE); 

Lette le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “ Scuola Viva ”;  

VISTO quanto disposto nell’Allegato XII del Regolamento (UE) 1303/13 e dalla normativa regionale di riferimento (POR 

Campania FSE 2014-2020, Strategia di comunicazione POR Campania FSE 2014-2020, e ss.mm.ii.) ; 

Vista la nomina del dirigente scolastico in qualità di RUP, prot. n. 5165/VIII.13 del 16/12/2019; 

Vista la disseminazione effettuata con. Prot. 0005164/U del 16/12/2019; 

VISTI  gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario selezionare e avvalersi di figure professionali aventi competenze 

specifiche in qualità di  TUTOR – PROGETTISTA INTERNO_ ADDETTO ALL’ ELABORAZIONE  REPORTS E STUDI _ 

COORDINATORE INTERNO nell’ambito del PROGRAMMA   Scuola Viva – III Annualità , codice ufficio 95 /3 dal titolo :” 

APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” ; 

Visto l’art. 7 “ Gestione delle risorse”  comma 6 b) del D. Leg.vo n° 165/2001 e ss.mm.ii. che recita “ l’amministrazione deve 

aver  preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno” ; 

VISTE la  Contrattazione di istituto siglata in data 3/12/2019 nella quale si determinano i criteri  di selezione  delle figure 

professionali interne destinatarie di incarichi a valere su avvisi POR; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Di dare avvio alla procedura di selezione, per il reclutamento di personale interno per PROGRAMMA   Scuola Viva as 

2019/20– IV Annualità , codice ufficio 95 /4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO” finanziato dalla Regione 

Campania e dall’Unione Europea - P.O.R. Campania  FSE  2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 “ 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” . 

La procedura di selezione ha ad oggetto il reclutamento  di : 

� Max 16  (sedici) TUTOR  

� 1 PROGETTISTA INTERNO 

� 1 ADDETTO ALL’ ELABORAZIONE  REPORTS E STUDI  

� 1 COORDINATORE INTERNO 



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

� 3 ADDETTI  ORIENTAMENTO  

� 1 VALUTATORE  

 

Art. 3 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione predeterminate dal 

Consiglio di Istituto nella delibera n° 11 del verbale CI  del 12/12/2019 . 

 

Art. 4 

Di individuare  LE FIGURE DI SISTEMA  mediante  un avviso pubblico rivolto al personale interno della  scuola , secondo i 

criteri che sono stati definiti in contrattazione e approvati dal  Consiglio d’Istituto e riportati nell’avviso stesso . 

 

Art. 5 

Di approvare l’allegato avviso pubblico  con le relative  Tabelle di valutazione. 

 

Art. 6 

Di riservarsi di inserire  apposita clausola nei documenti di gara di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

candidatura valida . 

 

Art. 7 

Di  procedere , alla comparazione dei curricula pervenuti del personale interno attraverso apposita nomina di commissione a 

scadenza naturale dell’avviso ; 

 

Art. 8  

Di disporre, come da istruzioni Linee guida PON/POR , che per lo svolgimento dell’incarico di TUTOR  e FIGURE DI SISTEMA il 

compenso orario è di € 17,50  lordo dipendente. Per lo svolgimento degli incarichi di referente della valutazione, figura di 

supporto organizzativo-docente, si farà riferimento alle tabelle contrattuali.  

 

Art. 9 

Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam . 

 

Art. 10 

Di nominare Responsabile del procedimento la scrivente , Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Pirozzi; 

 

Art. 11 

Di dare mandato al  DSGA di procedere all’espletamento della procedura, certificando le date di inizio e fine pubblicazione 

dell’avviso di selezione. 

 

Art. 12 

Di autorizzare la spesa da porsi a carico del Programma Annuale 2020 nel progetto P02.12 . 

 

Art. 13 

Di rimandare per la procedura e ulteriori dettagli  agli aspiranti  all’ avviso pubblico di selezione, cha fa parte integrante del 

presente provvedimento. 

 

Art. 14 

Di garantire ai sensi e per gli effetti del GDPR n.2016/679 che  i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso gli 

uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo “ GAGLIONE” di Capodrise per le finalità di gestione della selezione ove 

potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il titolare del 

trattamento dei dati è il  Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Pirozzi. Il responsabile del trattamento dei dati è il DSGa dott.ssa 

Nero Giulia. 
 

Art.15 

Di garantire la pubblicazione della  copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto 

www.icgaglionecapodrise.edu.it, per un periodo non inferiore a 15 giorni ininterrotti. 

 

Art. 16 

di trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Consiglio d’Istituto per gli adempimenti di propria 

competenza. 

         Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Maria Pirozzi 



V I A D A N T E ,  2 6       -      8 1 0 2 0  C A P O D R I S E  ( C E )  
 

�   0823 830 494 (Pres.)  - � � 0823 516 218 (Segr.)                                                                                                                                                  e-mail: ceic83000v@istruzione.it 

C.M.: C E I C 8 3 0 0 0 V         C.F.:   8 0 1 0 3 2 0 0 6 1 6                                                                                                                                                    pec: ceic83000v@pec.istruzione.it 

C.U.: UFO76N                                                                                                                                                                                                     sito web: www.icgaglionecapodrise.gov.it 

 
                                                                                                                                                                  FIRMATO DIGITALMENTE  

 

 

Parere di regolarità tecnica 

La candidatura del PROGRAMMA Scuola Viva as 2019/20– IV Annualità , codice ufficio 95 /4 dal titolo :” APRIAMO LE PORTE 

AL TERRITORIO”  _ è stata approvata  con delibera n. 8 dal Consiglio di istituto nella seduta del 9/09/2019. 

 

Parere di regolarità contabile 

In data 09/12/2019  , con Decreto Dirigenziale n. 536, la Regione Campania  ha confermato per questa Istituzione Scolastica il il 

finanziamento autorizzando l’iscrizione in bilancio di una cifra pari ad € 55.000,00 per la realizzazione del PROGRAMMA 

Scuola Viva as 2019/20– IV Annualità , codice ufficio 95 /34dal titolo :” APRIAMO LE PORTE AL TERRITORIO”  . , che si snoda 

in n. 8 moduli di seguito specificati:   

 

 

Titolo modulo 

Sede di 

svolgimento delle 

attività 

n. ore Destinatari Del Modulo 

L’AUTENTICO VALORE DELLA PACE 

In partenariato con 

Parrocchia S. Andrea Apostolo Capodrise CE 

Sede centrale 

Via Dante 26 
30 30 allievi della secondaria di I° gr. 

ENGLISH FORD KIDS  

In partenariato con 

Associazione  ALBION  Maddaloni CE 

Sede centrale 

Via Dante 26 
30 30 allievi della secondaria di I° gr. 

GLI ASPETTI RELAZIONALI DELLA PRATICA CORALE  

In partenariato con 

Accademia mus.  REAL  MUSIC San Prisco   CE 

Sede centrale 

Via Dante 26 
30 30 allievi della secondaria di I° gr 

NUOTO ANCH’IO  

 In partenariato con 

   COCOS PARK  Marcianise CE 

Piscina COCOS 

PARK Marcianise 
30 30 allievi della secondaria di I° gr 

SICURI IN STRADA 

In partenariato con 

Comando Polizia Municipale Comune Capodrise CE 

Scuola Primaria 

Via Gaglione 
30 

30 allievi della primaria 

1, 2, 3 ... SI SCHIACCIA 

 In partenariato con 

Ass. ASD VOLLEY-Capodrise CE 

 

Palestra Scuola 

Primaria 

Via Gaglione 

30 

30 allievi della primaria 

SPORTIVAMENTE DANZANDO  

 In partenariato con 

“ KINDER GARDEN “ Marcianise CE 

 

Palestra Scuola 

Primaria 

Via Gaglione 

30 

 

30 allievi della primaria 

TECNOLOGIA SENZA ETÀ 

 In partenariato con 

Associazione “ PERLATECNICA “ Maddaloni 

Sede centrale 

Via Dante 26 
30 

30 Adulti ( max 25 anni) 

 del territorio 

 

 
Capodrise 10/1/2020  

 

Il DSGA 
Dott.ssa Giulia  
 
    FIRMATO DIGITALMENTE  


		2020-01-10T14:51:47+0100


		2020-01-10T14:53:49+0100




